[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 01.07.2019 №281 «О порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими МО "Светогорское городское поселение"»

В соответствии со статьями 192-194 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 8, 8.1, 9, 11, 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьями 14.1, 15, 27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", Положением «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», администрация МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 01.07.2019 №281 «О порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими МО "Светогорское городское поселение"» следующие изменения:
1.1. заголовок постановления изложить в следующей редакции: «О порядке
и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Светогорского городского поселения»;

1.2.  в приложении  к постановлению:
- заголовок Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Светогорского городского поселения»,
- в пункте 1 Положения слова «МО "Светогорское городское поселение"» заменить словами «Светогорского городского поселения».
- пункт 2 Положения дополнить абзацем вторым  следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пугачеву Е.М.

Глава администрации

Е.В. Шестаков

Исполнитель: О.И. Самойлова

Согласовано: Е.М. Пугачёва	Т.В. Конева

Разослано: дело, официальный вестник, сайт